
1 

 

                             УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
                                                                  

 

ПРИКАЗ 

  

 

№390    от 26.05. 2021 г.                                                             р.п. Екатериновка                                                                                           

 

Об  участии в процедуре оценки 

предметных и методических  

компетенций учителей Екатериновского 

муниципального района 
 

 

       В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 

13 апреля 2021 года № 562 «О проведении процедуры оценки предметных и 

методических компетенций учителей», приказом министерства образования 

Саратовской области от 17 мая  2021 года № 772   «О внесении изменений в приказ 

министерства  образования Саратовской области от 13 апреля 2021 года № 562» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

           1. Принять участие в процедуре оценки   предметных и методических 

компетенций учителей Екатериновского муниципального района  по предметам: 

«Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «Математика», 

«Физика», «География», «Химия», «Биология» : 1 этап - 18 мая 2021 г.  

2 этап - 14 сентября 2021 г. 

           2.  Утвердить:  

               2.1.График проведения процедуры оценки предметных и методических 

компетенций учителей Екатериновского муниципального района по предметам 

«Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «Математика», 

«Физика», «География», «Химия», «Биология».  (приложение № 1); 

    2.2.Пункт  проведения исследования, на базе которого проводится оценка 

предметных и методических компетенций учителей, и ответственного организатора 

пункта проведения оценки предметных и методических компетенций учителей 

(приложение № 2). 

3.  МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района» обеспечить: 

3.1. организационно-методическое сопровождение исследования. 

3.2. сканирование полученных материалов процедуры оценки предметных и 

методических компетенций учителей; 

3.3.  размещение отсканированных материалов процедуры оценки 

предметных и методических компетенций учителей в региональном кабинете ФИС 

ОКО. 



2 

 

4.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

Екатериновского  муниципального  района, обеспечить участие педагогов  в 

процедуре оценки предметных и методических компетенций по предметам  

«Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «Математика», 

«Физика», «География», «Химия», «Биология».     (приложение №3)  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района» Л.С.Ледневу. 

 

Начальник управления  

образования Екатериновского 

муниципального района                                                                       Н.М.Сизов 

 
 
 



3 

 

Приложение № 1 

к приказу  управления  

образования АЕМР  

№390  от 26.05.2021 

 

 

 

График проведения процедуры оценки предметных и методических 

компетенций учителей 

 

№ 

п/п 
Вид деятельности Регламент Ответственный 

1.  Проведение 

организационно-

методических вебинаров 

14 мая, 

5 июля 

Государственное автономное 

учреждение дополнительного 

профессионального 

образования «Саратовский 

областной институт развития 

образования» 

2.  Тестирование учителей 18 мая, 

14  

сентября 

Ответственный организатор в 

пункте проведения оценки 

3.  Сканирование работ 18 мая, 

14  

сентября 

Ответственный организатор в 

пункте проведения оценки 

4.  Размещение 

отсканированных 

материалов в 

региональном кабинете 

ФИС ОКО 

18 мая, 

14  

сентября 

Ответственный организатор в 

пункте проведения оценки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
                                                                                                                             Приложение № 2 

                                                                                                                             к приказу  управления  

                                                                                                                             образования АЕМР  

                                      №390  от 26.05.2021 г. 

 

 

 

Перечень пунктов проведения исследования, на базе которых проводится 

оценка предметных и методических компетенций учителей  

18 мая 2021 г., 14 сентября 2021 г. 
 

№ 

п/п 

Пункт проведения 

исследования 

Адрес места 

нахождения пункта 

проведения оценки 

ФИО 

организатора 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа 

п. Индустриальный 

Екатериновского района 

Саратовской области 

412111,  

Саратовская область, 

Екатериновский 

район,  

п. Индустриальный, 

ул. Советская,  

д. 11 «б» корпус 1 

Перелыгина 

Галина 

Александровна 

 

 



5 

 

                              Приложение № 3 

                                                                                                                             к приказу  управления  

                                                                                                                             образования АЕМР  

                                      №390  от 26.05.2021 г. 
 

Список педагогов, принимающих участие  

  в  оценке предметных и методических компетенций учителей  

образовательных организаций Екатериновского муниципального района 
 

 
№ п/п  Фамилия Имя Отчество   Наименование курса Школа   

1.  

Ганзенко Татьяна Алексеевна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ 

с.Новоселовка 

2.  

Алексеева Елена Викторовна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ п.Прудовой 

3.  

Артищева Юлия Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ 

п.Индустриальный 

4.  

Бирюкова Наталья Евгеньевна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ 

с.Бутурлинка 

5.  

Бобылева Ольга Александровна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ с.Упоровка 

6.  

Варфоломеева Наталья Владимировна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ с.Ивановка 

7.  

Галкина Анастасия Александровна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ с.Упоровка 

8.  

Жаткина Ольга Валентиновна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ 

п.Юбилейный 

9.  

Кокошвили Юлия Андреевна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ с.Сластуха 

10.  

Космынина Татьяна Ивановна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ с.Колено 

11.  

Курицина Светлана Васильевна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ с.Альшанка 

12.  
Малышева Елена Владимировна 

Школа 

современного 

СОШ №1 

р.п.Екатериновка 



6 

 

учителя. Русский 

язык 

13.  

Пикун Татьяна Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ с.Кипцы 

14.  

Земскова Екатерина Юрьевна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ с.Крутояр 

15.  

Чукарева Екатерина Владимировна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ №2 

р.п.Екатериновка 

16.  

Барданова Елена Федоровна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ с.Вязовка 

17.  

Курышова Татьяна Алексеевна 

Школа 

современного 

учителя. Русский 

язык 

СОШ 

с.Воронцовка  

18.  

Перепелкина Татьяна Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ с.Кипцы 

19.  

Боженина Раиса Михайловна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ с.Андреевка 

20.  

Вантеева Елена Викторовна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ с.Бакуры 

21.  

Данкова Галина Викторовна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ №2 

р.п.Екатериновка 

22.  

Илюшкина Елена Михайловна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ с. Галахово 

23.  

Именалиева Елена Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ 

п.Юбилейный 

24.  

Панкратова Татьяна Викторовна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ 

с.Воронцовка 

25.  

Мазлова Наталья Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ с.Колено 

26.  

Межевова  Нина Юрьевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ с.Крутояр 



7 

 

27.  

Поздникина Галина Валентиновна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ №1 

р.п.Екатериновка 

28.  

Татарко Наталия Викторовна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ 

п.Индустриальный 

29.  

Федорова Татьяна Викторовна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ п.Прудовой 

30.  

Чеблукова Анастасия Алексеевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ №1 

р.п.Екатериновка 

31.  

Чулкова Татьяна Александровна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ 

с.Новоселовка 

32.  

Яшина Ирина Геннадьевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ 

с.Бутурлинка 

33.  

Хаустова Ольга Сергеевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ №1 

р.п.Екатериновка 

34.  

Курышева Анастасия Геннадьевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ с.Сластуха 

35.  

Алайцева Светлана  Вячеславовна 

Школа 

современного 

учителя. 

Литература 

СОШ с.Бакуры 

36.  
Демина Анастасия Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. История 

СОШ п.Прудовой 

37.  
Зибзибадзе Марина Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. История 

СОШ №1 

р.п.Екатериновка 

38.  
Аникина Татьяна Александровна 

Школа 

современного 

учителя. История 

СОШ с.Крутояр 

39.  
Быкова Нина Юрьевна 

Школа 

современного 

учителя. История 

СОШ с.Альшанка 

40.  
Ануфриева Татьяна Викторовна 

Школа 

современного 

учителя. История 

СОШ 

с.Новоселовка 

41.  
Наянова Марина Александровна 

Школа 

современного 

учителя. История 

СОШ 

с.Бутурлинка 

42.  
Щербакова Валентина Сергеевна 

Школа 

современного 

учителя. История 

СОШ 

с.Воронцовка 

43.  Майорова Ирина Николаевна Школа СОШ с.Кипцы 



8 

 

современного 

учителя. История 

44.  

Бирюкова Людмила Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

СОШ п.Прудовой 

45.  

Кузнецова Кадрия Фаридьевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

СОШ №1 

р.п.Екатериновка 

46.  

Смыслова Аурика Борисовна 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

СОШ 

с.Бутурлинка 

47.  

Балятина Наталия Федоровна 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

СОШ с. Вязовка 

48.  

Гурина Татьяна Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

СОШ с.Сластуха 

49.  

Дубенюк Ольга Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

СОШ с.Галахово 

50.  

Степанова Ольга Владимировна 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

СОШ с.Комаровка 

51.  

Лукьянова Светлана Вячеславовна 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

СОШ с.Ивановка 

52.  

Шаронова Марина Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ №1 

р.п.Екатериновка 

53.  

Кондратчева Ольга Владимировна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ с.Сластуха 

54.  

Мачильская Любовь Викторовна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ с.Упоровка 

55.  

Учайкина Татьяна Юрьевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ 

п.Юбилейный 

56.  

Постникова Ольга Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ 

с.Новоселовка 

57.  

Шалыгин Илья Андреевич 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ 

с.Новоселовка 



9 

 

58.  

Панкина Надежда Дмитриевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ с.Кипцы 

59.  

Курочкина Марина Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ с.Крутояр 

60.  

Яшина Елена Александровна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ 

с.Бутурлинка 

61.  

Абрамова Наталья Юрьевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ п.Прудовой 

62.  

Золотова Ольга Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

СОШ с.Андреевка 

63.  
Климова Марина Ивановна 

Школа 

современного 

учителя. Физика 

СОШ с. Галахово 

64.  
Рухманова Вера Вячеславовна 

Школа 

современного 

учителя. Физика 

СОШ п.Прудовой 

65.  
Батурин Алексей Петрович 

Школа 

современного 

учителя. Физика 

СОШ с.Альшанка 

66.  
Фомичева Лидия Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. Физика 

СОШ 

с.Новоселовка 

67.  
Воробьева Юлия Андреевна 

Школа 

современного 

учителя. Физика 

СОШ №2 

р.п.Екатериновка 

68.  
Юдина Марина Ивановна 

Школа 

современного 

учителя. Физика 

СОШ с.Крутояр 

69.  
Курапова Наталия Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. Химия 

МОУ СОШ 

с.Вязовка 

70.  
Клюкина Надежда Юрьевна 

Школа 

современного 

учителя. Химия 

МОУ СОШ 

с.Альшанка 

71.  
Бывалкина Ирина Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. Химия 

СОШ №2 

р.п.Екатериновка 

72.  
Демкина Ольга Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. Химия 

СОШ с.Упоровка 

73.  
Фолимошин Максим Александрович 

Школа 

современного 

учителя. Химия 

СОШ 

с.Воронцовка 

74.  
Смыслова Елена Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. Химия 

СОШ с.Ивановка 

75.  
Галянина Марина Николаевна 

Школа 

современного 
СОШ с.Крутояр 



10 

 

учителя. Химия 

76.  
Филькина Людмила Федоровна 

Школа 

современного 

учителя. Химия 

СОШ 

с.Новоселовка 

77.  
Журавлева Татьяна Вячеславовна 

Школа 

современного 

учителя. Химия 

СОШ с.Галахово 

78.  
Булатова Наталья Александровна 

Школа 

современного 

учителя. Химия 

СОШ с.Андреевка 

79.  
Царенко Татьяна Валерьевна 

Школа 

современного 

учителя. Биология 

СОШ с.Упоровка 

80.  
Толкачева Ирина Александровна 

Школа 

современного 

учителя. Биология 

СОШ с.Вязовка 

81.  
Тугушева Светлана Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. Биология 

СОШ с.Комаровка 

82.  
Дервянова Ирина Константиновна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ с.Ивановка 

83.  
Ванина Ирина Михайловна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ 

с.Новоселовка 

84.  
Гузачева Елена Александровна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ с.Кипцы 

85.  
Герасимова Любовь Сергеевна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ №1 

р.п.Екатериновка 

86.  
Жидеева Елена Николаевна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ 

п.Юбилейный 

87.  
Терехина Татьяна Александровна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ с.Бакуры 

88.  
Наянова Валерия Владимировна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ 

с.Бутурлинка 

89.  
Рогова Татьяна Анатольевна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ с.Альшанка 

90.  
Тореева Елена Александровна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ 

п.Индустриальный 

91.  
Сысоева Татьяна Викторовна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ №2 

р.п.Екатериновка 

92.  
Митякова Галина Ивановна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ с.Сластуха 

93.  
Шмагина Любовь Максимовна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ 

с.Воронцовка 

94.  
Гуськова Светлана Сергеевна 

Школа 

современного 

учителя. География 

СОШ с.Колено 



11 

 

I. .   
 

 

 

  


